



Prezes Y. M. C. A. dr. Mott w stolicy Polski.

WARSZAWA, 24. 5. (PAT). Wczoraj przybył do Warszawy prezes Wszechświatowego Komitetu YMCA...

REKTOR UNIwersYTETU we LWOWIE.

LWÓW, 24. 5. (PAT). Rektorem uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie na rok 1933-34 wybrany został profesor Marceji Chlamacz.

SKAZANIE HAJDAMACKIEGO BANDYTY.

LWÓW, 24. 5. (PAT). Przed sądem przysięgłych w Samborze zapadł wyrok w sprawie Michała Labówki...

ARESZTOWANIE DOMNIEMANEGO MORDERCY S. P. CHUDZIKA.

LWÓW, 24. 5. (PAT). W wyniku dochodzenia, przeprowadzonego w Brzozowie w sprawie skrytobójczego strzału...

NOWY REKTOR UNIwersYTETU w WILNIE

WILNO, 24. 5. (PAT). Rektorem uniwersytetu Stefana Batoryego na najbliższe trzecie kadencje akademickie wybrany został profesor dr. Witold Staniewicz...

Poprawa stosunków między Włochami a Małą Ententą.

PARYŻ, 24. 5. (PAT) — „Le Temps” zamieszcza artykuł, omawiający politykę Włoch w stosunku do Małej Ententy...

Exposé Mussoliniego przed wielką radą faszystowską.

RZYM, 24. 5. (PAT). Obrady wielkiej rady faszystowskiej zakończyło przemówienie Mussoliniego...

Istotne oblicze „pokojujowej” Rzeszy.

Wielkie manewry floty niemieckiej. Popisy okrętu, kierowanego falami elektro-magnetycznymi.

BERLIN, 24. 5. (PAT). Trwające od poniedziałku w zatoce kilonńskiej wielkie manewry floty niemieckiej...

Przedtem kanclerz Hitler wraz ze swoim otoczeniem zwiędził pancernik „Deutschland”, informując się o szczegółach budowy i uzbrojenia.

ZAOSTRZENIE STOSUNKÓW AUSTRO-NIEMIECKICH.

PARYŻ, 24. 5. (PAT). „Le Temps” zwraca uwagę na zaostrzenie stosunków między Austrią a Rzeszą.

TENNISOWE SUKCESY POLSKIE.

PARYŻ, 24. 5. (PAT). W czasie wtorkowych popołudniowych rozgrywek tenisowych o mistrzostwo Francji odbył się spotkanie w grze podwójnej i mieszanej.

KATASTROFA W KOPALNI.

KRÓLEWSKA HUTA, 24. 5. (PAT). Wczoraj rano nastąpił wstrząs podziemny w kopalni „Wawel” w Rudzie.

Jednocześnie tranzyt jarzyn włoskich do Niemiec skierowany jest obecnie na Szwajcarię.

2 MILJONY DOLARÓW DLA ŻYDÓW NIEMIECKICH.

NOWY JORK, 24. 5. (PAT). „Joint Distribution Committee” rozpoczął zakrojoną na szeroką skalę kampanję w celu zebrania funduszu 2 milionów dolarów...

Morgan przed komisją senatu. Walka Roosevelta z bankierem.

LONDYN, 24. 5. (PAT) — City londyńska poruszona jest wiadomością o rozpoczętej we wtorek przed specjalną komisją senatu amerykańskiego inwestycji operacji finansowych największego finansisty świata Morgana...

Kapitulacja chińska pod Pekinem. Rozejm lokalny dla ewakuacji stolicy i odwrót wojsk chińskich z tej części frontu.

PEKIN, 24. 5. (Tel. wł.) — Dowództwo wojsk chińskich, broniących Pekinu zwróciło się do ambasadora angielskiego z prośbą o pomoc w doprowadzeniu do lokalnego rozejmu z wojskami japońskimi...

ROZEJM.

LONDYN, 24. 5. (PAT) — Według otrzymanych z rozmaitych źródeł wiadomości z Dalekiego Wschodu, porozumienie co do rozejmu miało istotnie dojść do skutku między wojskami chińskimi i japońskimi.

Na razie wzmiankane są w Pekinie ochrony wojskowe obcych placówek dyplomatycznych, bowiem nie jest spodziewane, aby Japończycy skoncentrowali w samym Pekinie dość wojska dla skutecznej obrony miasta...

KATOLICCY SANITARJUSZE NA FRANCIE CHINSKIM.

HAGA, 24. 5. (KAP) — Rotterdamski „Maasbode” donosi, że na terenie wijkarjatu apostolskiego w Ankwu (Chiny) pod wodzą misjonarza O. Wincentego Lebbe...

TRZĘSIENIE ZIEMI.

MOSKWA, 24. 5. (PAT) — Z Armenii siewierkiej donoszą o groźnym trzęsieniu ziemi w Karaklinie. Szczegółów narazie brak.

ROZGRYWKI TENNISOWE W RYDZIE.

RYGA, 24. 5. (PAT) — Wczoraj rozpoczęły się w Rydze międzynarodowe zawody tenisowe o mistrzostwo Łotwy z udziałem tenisistów polskich, łotewskich, estońskich i niemieckich.

Jednocześnie prowadzona jest przez „American Jewish Congress” równoległa akcja zbierania pieniędzy na fundusz obrony praw żydowskich.

KRONPRINZ HITLEROWCEM.

BERLIN, 24. 5. (PAT). Prasa donosi, że kronprinz Wilhelm wstąpił do narodowo-socjalistycznego korpusu samochodowego.

Dalszy ciąg rokowań polsko-austriackich w Wiedniu.

WARSZAWA, 24. 5. (Tel. wł.) — W rokowaniach o nowy traktat polsko-austriacki, które odbywały się ostatnio w Warszawie nastąpiła przerwa.

Jak się dowiadujemy, w toku rokowań zostały uzgodnione wszystkie zasadnicze tezy. Między innymi uzgodniono również całkowicie kwestię weterynaryjną...

PERU — MEKSYK.

MADRYT, 24. 5. (PAT) — Zerwane od kilku miesięcy stosunki dyplomatyczne między Peru i Meksykiem zostały dzięki interwencji Hiszpanji ponownie nawiązane między obu państwami.

Podpisanie protokołu porozumienia polsko-niemieckiego w sprawie wykonania układu waloryzacyjnego.

BERLIN, 24. 5. (PAT) — We wtorek został podpisany protokół porozumienia polsko-niemieckiego w sprawie wykonania układu waloryzacyjnego.

Socialistyczna międzynarodówka wypowiada wojnę trzeciej Rzeszy. Hasło bojkotu antyniemieckiego przez organizacje robotnicze świata.

WIENIE, 24. 5. (PAT) — Omawiając obrady paryskie Biura Socjalistycznej Międzynarodówki Robotniczej i Biura Międzynarodowego Związków Zawodowych, „Arbeiter Zeitung” podkreśla uchwały, stwierdzające, że dozbrownienie obecnych Niemiec doprowadzi do dalszego zagnębienia klasy robotniczej...

czek będzie miał na cel” obniżki zarobków robotniczych wówczas partje socjalistyczne i związki zawodowe zainicjują cel dodatkowych na towary niemieckie.

Pismo zwraca uwagę na jednomyślnie postępowanie zachowania się pewnej części partii socjalistycznych w Reichstagu, zaznaczając że ich stanowisko sprzeczne jest z programem robotniczym.

FERMENTY GDANSKIE.

GDANSK, 24. 5. (PAT) — „Danziger Volksstimme” podaje, że przy ulicy Hundegasse zwolennik jednej z partij politycznych wywiesił na swoim domu sztandar stronnictwa, co spowodowało zgromadzenie się przed domem większej grupy hitlerowców...

ZŁOTE UŚMIECHY FORTUNY. Pełna tabela wygranych XXVII Polskiej Loterii Państwowej.

Table of lottery results with columns for prize amounts and winning numbers.

Table of lottery results with columns for prize amounts and winning numbers.

Table of lottery results with columns for prize amounts and winning numbers.

Table of lottery results with columns for prize amounts and winning numbers.

Turniej zapasniczy w Cirkusie sportowym.

W wczorajszym dniu turnieju zapasniczego przystąpił Czech Prohaska podczas defilady zaproszony przeciwko jego walce z Biernackim...











